Em, 30 de março de 2000.

Ofício nº: 0331/2000 CMPA

Assunto:  Propostas (envia)

Senhor Presidente,

Todos sabem das reivindicações que venho fazendo para que o Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre passe por uma ampla análise e uma reforma que na minha modesta opinião, se faz necessária e urgente, para que o mesmo possa se adequar com nossa atual Realidade.

Diante disto, venho através deste, fazer as seguintes propostas de emenda ao R.I. e à Lei Orgânica Municipal, para que a Mesa Diretora  submeta-as ao Plenário.

1ª ) Realização de mais uma sessão ordinária durante a semana;

2ª) Direito a 10 (dez) minutos em toda a sessão ordinária  para o vereador que se inscrever;

3ª) Direito a réplica;

4ª) 07 (sete) minutos para cada vereador dar sua opinião e expor suas idéias sobre cada Projeto de Lei.

Esperando contar com sua prestimosa avaliação às presentes propostas, agradeço a atenção.

Cordialmente,

SERGIO GARCIA

vereador

Exmo. Sr.

Dr. Emanuel de Almeida Coutinho

D.D. Presidente da Câmara Municipal

Nesta